CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2024

Ementa:  Requer  informações  a  respeito  de  carros  alugados  na
secretaria de saúde.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado  à  Prefeita  Municipal,  Pétala  Gonçalves Lacerda,  solicito
informações  referentes  às  seguintes  questões,  de  forma  clara,
discriminada e objetiva:

1  -  quantos  e  quais  carros  são  alugados?  Solicito  documentação
comprobatória;

2 - qual é o estado de conservação desses veículos e como funciona
a manutenção dos mesmos? Solicito documentação comprobatória;

3 - em caso e danificação, como por exemplo pára-brisa quebrado
ou pneu careca, a empresa responsável deve substituir o veículo por
um  semelhante,  porém  em  bom  estado?  Solicito  documentação
comprobatória;

4 - Qual é a empresa responsável por esses veículos? Solicito cópia
do contrato firmado entre a empresa e a secretaria de saúde

5 - existe alguma verificação periódica do estado de conservação dos
veículos,  de  forma  a  mantê-los  sempre  ideias  para  uso?  Solicito
documentação comprobatória;

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003400390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2024

6 - como funciona a dinâmica de uso dos carros da secretaria de
saúde em relação aos motoristas? Cada um possui o "seu" carro é só
o  utiliza  ou  qualquer  motorista  pode  escolher  o  veículos  que  vai
utilizar de maneira aleatória? Solicito documentação comprobatória;

7  -  Caso  a  escolha  diária  dia  veículos  seja  aleatória,  existe  a
possibilidade de implantar o sistema de carro-motorista, de forma a
cada  profissional  utilizar  apenas  um  veículo  sempre?  Solicito
documentação comprobatória.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 19 de novembro de 2024.

Yan Lopes
Vereador - PODEMOS

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003400390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2024
	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Prefeita Municipal, Pétala Gonçalves Lacerda, solicito informações referentes às seguintes questões, de forma clara, discriminada e objetiva:
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 19 de novembro de 2024.

		2024-11-19T10:02:48-0300